presente informe se dará cuenta de los recursos asignados para la vigencia 2025. 

3.1.  Ejecución presupuestal acumulada 

Mediante el proceso de armonización presupuestal, para la vigencia 2025, al Proyecto de 
Inversión se le asignaron recursos por valor de dieciséis mil millones de pesos M/cte. 
($16.000.000.000) distribuidos en cuatro actividades y siete objetos de gasto, mediante los 
cuales se adelantará la articulación de colegios con acciones entre la educación media con la 
posmedia, así como la articulación de colegios del sector educativo privado a procesos de